РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

VII ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

	14 марта 2023 года
	V-№ 7-2

Об исполнении решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений

Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов            С.А. Домбрована, депутатов поселкового Света V созыва, специалистов поселковой администрации об исполнении решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений, руководствуясь ст. 125 Регламента поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18 декабря 2007 года № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), Президиум поселкового Совета депутатов решил:

1. Информацию об исполнении решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений принять к сведению.
1. Решения предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольные поручения, указанные в Приложении № 1 к настоящему Решению, считать исполненными.
1. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
1. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов, постоянные комиссии поселкового Совета депутатов.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

2

Приложение № 1
к решению Президиума
поселкового Совета депутатов
от 14 марта 2023 года V-№ 7-2

Исполненные поручения предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольные поручения

	№ п/п
	Дата принятия и № решения сессии ПС
	Содержание поручения
	Координатор (исполнитель)
	Результат

	1.
	Решение V Президиума ПС от 17.01.2023 V-№ 5-5 «О результатах комиссионного осмотра МКД № 3 по улице Юбилейная»
	1. МУП «АПЖХ» продолжить работу по МКД № 3 улицы Юбилейная по выявлению и устранению причин нарушения теплового режима в квартирах

	МУП «АПЖХ»
	После комиссионных осмотров были проведены следующие работы:
-	в течении месяца еженедельно проводились замеры температурного режима и системы отопления; в обследуемых квартирах выявлены сквозные продувания в районе оконных блоков и в местах сопряжения стена-потолок, собственникам рекомендовано выполнить утепление оконных блоков и стен изнутри помещения, с заполнением пустот монтажной пеной;
-	ремонт, укрепление входных дверей подъезда;
-	на лестничной клетке 1 -го этажа возле мусоропровода этажного, через которое наблюдалось сквозное продувание воздуха, выбоина была запенена монтажной пеной;
-	в под цокольном помещении в районе подъездов № 1 и № 3 проведены работы по утеплению межпанельных швов;
-	в кв. № 1 МКД № 3 по ул. Юбилейная демонтированы излишние секции отопительных приборов;
-	промыта и прочищена система отопления совместно с АО ООО «ПТВС».
После проведенных работ объём сетевой воды составляет 10 тонн, который равен расчётному. На сегодняшний день жалоб от жителей подъездов № 1,2,3,4 нет.